ESTADO DO AMAZONAS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ

Mem. n.° 048/2025-SEC/ADM

MUNICICIO

Apui/AM, 31 de julho de 2025.

Ao Exmo. Senhor

Vereador Bruno Jose de Morais

Presidente da Câmara Municipal Apuí/AM.

Neste.

ASSUNTO: Contratação d
e empresa especializada em se

rviços de fotografia profission
al, incluindo

captação de imagens, tratame
nto digital, impressão de fotog

rafias em alta qualidade e fornecimento de

quadros fotográficos, visando à atualização do acervo institucional da Câmar
a Municipal de Apuí.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordial
mente Vossa Excelência, venho através deste solicitar a

autorização para iniciar o Processo
 Administrativo, tendo como objetivo a Contratação de empresa

especializada em serviços de fo
tografia profissional, incluindo captação de imagen

s, tratamento

digital, impressão de fotografias e
m alta qualidade e forneciment

o de quadros fotográficos, visando

à atualização do acervo institucional da Câmara Municipal de Apuí.

A presente contratação destina-se
 à produção de registros fotogr

áficos das legislaturas

2013/2016, 2017/2020 e 2021/202
4, bem como dos atuais Vereadores

 em exercicio do periodo de

2025/2028, para composição e
 atualização da Galeria de

Presidentes e Vereadores da
Câmara

Municipal.

Diante do exposto, solicito a
autorização de Vossa Excelênci

a para iniciar os trâmites

necessários, incluindo a elaboraç
ão do Termo de Referência e

demais documentos exigidos pela

legislação vigente.

Sem mais para o momento, coloco-
me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se

façam necessários.

Respeitosamente,

lnahuwsnkNeiva Maria dos Santos Ribeiro

Secretária Administrativa da Câmara Munieipal Apuí/AМ

CAMARA MUNICIPAL DE APUÍ-AM

Prolocolo EM:  31/07/25
AsD:0,em 02 Vias.

B Be

ta Muucipa/

c
a
m
a
r
а

Procesco

No 006

FLSntS

Cámara Municipal de Apuí/AM, CNPJ: 34.528.869/0001-25 situa
da a Avenida Treze de Novembro, Praça dos Três Poderes, n.

305, Centro, Apui/AM, CЕР: 69.265-000, E-mail camara municipal a apui am leg.br